170.409/2020 (Parecer n. 927/2020) e AUTORIZO a 

contratação direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa jurídica 

NEYMARX COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA CNPJ 00.776.236/0001-14, 

com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n. 8.666/1993, no valor total  de 

R$ 6.990,00 (seis mil e novecentos e noventa reais), para aquisição de 

100 unidades de extensão elétrica ao preço unitário de R$ 46,00(quarenta 

e seis reais) e 100 unidades de cabo prolongador, no valor unitário de 

R$23,90 (vinte e três reais e noventa centavos). 

Anota-se, ainda, a necessidade da empresa em comento